
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 505 DEL 11-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 148 DEL 11-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento del servizio di trasporto e smaltimento arredi presso la RSA
di Villa Solaria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione n. 24 del 2 maggio 2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2016/2018 con i relativi allegati;

VISTA la richiesta dalla Società della Salute – Polo Amministrativo di Sesto Fiorentino,
finalizzata a rendere completamente vuoti i locali della cucina della RSA Villa Solaria in vista
di un intervento di ristrutturazione;

CONSIDERATO che il servizio consta di due viaggi con furgone attrezzato per il
prelevamento di 4 frigoriferi industriali in acciaio oltre ad altro materiale che non può essere
riutilizzato per la cucina in quanto non a norma;

DATO ATTO che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta Focardi Antonio e C sas di
Sesto Fiorentino, con la quale è maturato un elevato grado di soddisfazione a conclusione di
altri rapporti contrattuali precedenti;

VISTO il preventivo della ditta sopraindicata pari ad € 200,00 oltre iva che si ritiene
competitivo rispetto alla media dei prezzi praticati sul mercato;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice degli Appalti, pubblicato in GURI il 19 aprile
2016 immediatamente in vigore dal giorno stesso della sua pubblicazione;



RICHIAMATA altresì la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 - Legge di stabilità 2016 -
articolo 1, comma 502 e 503,  dove si stabilisce che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali  di
valore inferiore ai 1.000,00 € potranno essere acquistati "senza" ricorrere al MEPA o alla
CUC Regionale bensì ricorrendo alle tradizionali procedure;

DATO ATTO che in data è stato acquisito il codice identificativo di gara ZC819CD6AB,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare il servizio di trasporto e smaltimento arredi presso la RSA di Villa Solaria1.
alla ditta Focardi Antonio e C sas di Sesto Fiorentino entro un limite di spesa di €
200,00 oltre iva;

di far fronte alla spesa di € 244,00 compresa iva sul cap. 34360 1.03.02.99.999 “spese2.
per ritiro materiali dismessi e rifiuti da smaltire” del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 148 DEL 11-05-2016 - Reg. Gen. N. 505 DEL
11-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in5.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1, comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633.

Sesto Fiorentino, 11-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 148 DEL 11-05-2016 - Reg. Gen. N. 505 DEL
11-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di trasporto e smaltimento arredi presso la RSA
di Villa Solaria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2932

Affidamento del trasporto e smaltimento arredi presso
la RSA di Villa Solaria alla ditta Focardi Antonio e C. -
Operazione: Inserimento

PEG: 34360     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.03
Spese per ritiro materiali dismessi e rifiuti da smaltire

12/05/2016 244,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 244,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 148 DEL 11-05-2016 - Reg. Gen. N. 505 DEL
11-05-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


